di 5 mille reali non viene a maturare, che a 17 del venturo, convengo aspettar la con segna del denaro per farne le divisate necessarie distributioni, e portar poi di tutto a Vostra Serenità humilissima notitia.

Pera di Costantinopoli 3 Gennaro 1660.

Di Vostra Serenità

Humilissimo devotissimo Servitore

Giovanni Battista Ballarino.

CVIII.

1660, Scrisórea Papei *Alexandru VII.* cătră *Ignatie, Metropolitul Ungro-Vla-*
14 Ianuar. *chiei*, in cestiunea numirii unui episcop.

(Din Archiva Vaticanului, Epist. princ. ann. III, IV V. Aelx VII,
Pg. 279, Epist 102)

Dilecto fratri Ignatio Metropolitae totius Vallachiae Transalpiniae
Alexander Papa VII.

Dilecte frater salutem et lumen Divinae gratiae. Accepimus literas fraternitatis Tuae, quas Dilectus filius Gregorius a Chiprovatio ordinis Sancti Francisci reddidit, et sane illatas ab hostibus infensissimis Christianae fidei Regionum Vestrarum Principibus et Populis adeo graves et periculosas vexationes magna cum animi Nostri molestia audivimus, sed quod attinet ad hoc sicut etiam ad ordinationem Episcopi Catholicae Religionis in partibus istis ex eodem Gregorio et ex literis Dilecto filio Nobili Viro Principi Vallachiae Transalpiniae, cum a Nobis tum a Sacra Congregatione Propagandae fidei iussu Nostro perscriptis, mentem Nostram intelligere plane poteris, ac simul perspicere quantum utique a Nobis res omnes Vestrae curae cordique sint. In reliquo studium quod erga rationes Catholicae fidei tam pie praefers, uti non mediocri laetitia Nos affecit, ita quoque spem optatissimam iniecit fore ut agnita Dei munere perfecte veritate, perfecta etiam in eiusdem fidei unione caritate Nobis jungaris. In Concilio certe Florentino post omnium difficultatum examen, et discussionem accuratissimam tandem pax inter Ecclesias constituta est, a qua postea Majores Vestri recedentes in eas calamitates inciderunt, quas tamdiu Vos experimini, Nos lugemus: hanc igitur omnibus, qua spiritualibus, qua temporalibus bonis ample cumulatam felicitatem a Summo Luminum et Misericordiarum Patre fraternitati Tuae, et Universis olim florentibus Graecorum Ecclesiis toto ex animo postulamus. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die 14 Januarii 1660.

CIX.

Papa *Alexandru VII* către *Stefan-Vodă Lușu* Domnul Moldovei, răs- 1660,
puns la o scrisore primită, promișând, că-l va ajuta după putință și indemnân- 14 Ianuar.
du-l se urmeze credința adevărată, ca se aibă corónă și in cer.

(Archiv. Vatican. Alexandr. VII epistolae ad principes. Anno III, IV, V, pag. 277 epistola 703.)

Nobili Viro Principi Moldaviae.

Alexander Papa VII.

Nobilis Vir Salutem et lumen.

Quantis Turcarum viribus, et odijs istit res Christiana prematur, et quanto in periculo versetur, cum ex Nobilitatis Tuae aliorumque Principum vicinorum literis, tum etiam Dilecto Filio Gregorio a Chiprovatio ordinis Minorum, qui eas literas reddidit, ediserente cognovimus; quae sane non absque dolore audivimus tam gravibus Vestris, Populorumque Vestrorum molestijs ex corde compatientes, quaeque maiora exinde pericula fidei Catholicae impendere possint profecto cernentes. Tota igitur animi contentione, omniumque curarum sollicitudine Vestram, imo Dei causam quantum in Nobis erit iuvandam et promovendam suscepimus, uti latius et distincte magis idem Gregorius explicare poterit. Is etiam Tibi referet, quam attente Tuam et coeterorum corundem Principum petitionem pro Dilecti Filij Gabrielis Thomassi Episcopali dignitate Thomassij Episcopali dignitate audiverimus; cui sanè rei cogitationem debitum impendemus. Interim autem necessarium est, ut iniunctam sibi Visitationem absolvat, qua Nos perspecta, et de universo istic Religionis Catholicae statu certiores facti de omnibus ad eam pertinentibus rebus maturius, tutiusque statuere possimus. Postremo quamvis de Tua, et istorum aliorum Principum virtute et fortitudine in propugnanda strenuè Religione Christiana non dubitemus, ta mèn pro muneris Nostri debito, ut in eadem animorum, consiliorumque, concordia pios huiusmodi conatus pro virili Tua parte constanter prosequé, et in dies magis magisque urgere velis etiam, atque etiam Te hortamur; cum enim de praeclaris animi Tui dotibus et propenso ad pietatem studio plura libenter intellexerimus, amore praecipio Te complectimur, ac votis, quibus ab auctore bonorum Deo Nobilitati Tuae diuturnum in terris Principatum, et, quod caput omnium rerum est eius agnita perfectè veritate veram et immarcescibilem coronam in coelis enixe precamur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo, Piscatoris Die XIV Ianuarij MDCLX. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

CX

1660, *Papa Alexandru VII* către *Michail Domnul Țerii Romănesci*, laudând
14¹/₂ Ianuar. zelul lui și promițându-i că va ajuta pe Români cum va putea mai bine.

(Archiv. Vatican. Alexandri VII epistolae ad Principes Anno III, IV, V pag. 278 epistol. 104.)

Dilecto Filio Nobili Viro To: Michaeli Principi Valachiae Transalpinae.

Alexander Papa VII.

Dilecte Fili Nobili Vir salutem et Apostolicam benedictionem.

Pro Paterna caritate qua Nobilitatem Tuam eximio Religionis Catholicae studio flagrantem in Domino complectimur, Dilectum Filium, Gregorium à Chiprovatio ordinis Sancti Francisci, qui cum literis Tuis ad Nos accessit, libenter excepimus, et quae Tuo nomine disservit, attente, benigneque audivimus. Illud porro sane molestum fuit, quod exposuit de gravibus damnis, et periculis ob valida Turcarum arma in Tuas, et Principum Vicinorum Ditiones illata; in quo tamèn non mediocre solatium attulit alacritas, et virtus egregia, qua unanimes ferocientium hostium vires excipitis, et rei Christianae, Deique causam acerrimè propugnatis. Quare dubitare non debes quin ea Nobilis cordi summo-pere sit, illique quantum poterit iuvandae et promovendae operam daturi simus, ut ex eodem Gregorio planius, et distincti magis intelligere poteris. Quod autem attinet ad ordinandum in partibus istis Episcopum, eaque dignitate donandum Dilectum Filium Gabrielem Thomassium, quem ob eius promerita, et officiorum Tuorum auctoritatem diligimus et literis sacrae Congregationis de Propaganda Fide, cui negotium hoc diligenter discutiendum remissimus omnia, quae ad hanc rem pertinent plane cognosces. Porro autem pietatem ac zelum iam spectatum erga fidem Catholicam Tuam ad eam magis, magisque indes excolendam, et pro viribus provehendam hortari superfluum existimamus; potiùs igitur, quod assidue facimus, orandus Altissimus, ut incoeptis pijs, et generosis Tuis praesto esse velit. Quod ut foelicius consequaris Nobilitati Tuae benedictionem Apostolicam peramanter impertimur.

Datum Romae apud sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris Die 14 Ianuarij 1660. Pontificatus Nostri Anno V.

CXI.

Papa Alexandru VII către *Ignatie Mitropolitul Țerei-Românești*, in- 1660,
cunoștiințându-l că a primit scrisoarea adusă de Grigorie din Chiprovația, că a 14 Ianuar.
aflat cu adencă intristare că ținere-române au vexațiuni grave și periculoase dela
infideli, vorbind apoi de uniunea Valachiei, aduce aminte că se regulaseră bine
lucrurile la conciliul de la Florența, dar că Românii au avut turburări și nu
s'a putut efectua atunci unirea.

(Arch. Vatican. Alexandru VII Epistol. ad principes, Anno III, IV, V. Pag. 279. Epistola 105.)

Dilecto Fratri Ignatio Metropolitae totius Vallachiae Transalpinae.

Alexander Papa VII.

Dilecte Frater Salutem, et lumen Divinae gratiae.

A ccepimus literas Fraternitatis Tuae, quas Dilectus Filius Gregorius a Chi-
provatio ordinis Sancti Francisci reddidit; et sanè illatas ab hostibus infensissimis Chris-
tianae Fidei Regionum Vestrarum Principibus, et Populis adeò graves, et periculosas
vexationes magna cum animi Nostri molestia audivimus; sed quod attinet ad hoc sicut
etiam ad ordinationem Episcopi Catholicae Religionis in partibus istis, ex eodem Grego-
rio, et ex literis Dilecto Filio Nobili Viro Principi Vallachiae Transalpinae, cum à Nobis
tum à Sacra Congregatione Propagandae Fidei dei iussu Nostro perscriptis, mentem
Nostram intelligere planè poteris, ac simul perspicere quantum utique Nobis res omnes
Vestrae curae, cordique sint. In reliquo studium quod ergà rationes Catholicae Fidei tam
piè praefers, uti non mediocri laetitia Nos affecit, ita quoque spem optotissimam iniecit
fore ut agnita Dei munere perfecto veritate, perfecta etiam in eiusdem fidei unione car-
itate Nobis coniungaris. In Concilio certe Florentino post omnium difficultatum examen,
et discussionem accuratissimam tandem pax inter Ecclesias constituta est, à qua postea
Maiores Vestri recedentes in eas calamitates inciderunt, quas tamdiù Vos experimini, Nos
lugemus; hanc igitur omnibus quà spiritualibus, quà temporalibus bonis amplè cumulatam
foelicitatem à sumo luminum et misericordiarum Patre Fraternitati Tuae, et universis olim
florentissimis Graecorum Ecclesijs toto ex animo postulamus.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris Die XIV.
Ianuarij MDCLX. Pontificatus Nostri Anno quinte.

CXII.

1660, Raportul lui *Giov. Batt. Ballarino* către *Dogele* despre alungarea din
24 Fevr. Moldova a fiului lui Vasile-Vodă Lupul.